
2010년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총       계 34,784,036 38,750,889 △3,966,853

200 세외수입 26,715,260 27,293,590 △578,330

210 경상적세외수입 1,953,689 2,146,601 △192,912

212 사용료수입 1,447,621 1,433,951 13,670

212-03 하수도사용료 268,444 264,684 3,760

[ 하수도사업 ] 268,444 264,684 3,760

< 상하수도사업소 > 268,444 264,684 3,760

  ○가정용 사용료 93,892

    ―1단계 사용료 33,600

    ―2단계 사용료 33,000

    ―3단계 사용료 11,908

    ―4단계 사용료 5,376

    ―5단계 사용료 2,880

    ―6단계 사용료 7,128

  ○업무용 사용료 44,220

    ―1단계 사용료 5,160

    ―2단계 사용료 6,720

    ―3단계 사용료 6,300

    ―4단계 사용료 10,080

    ―5단계 사용료 15,960

  ○영업용 사용료 63,300

80원*35,000㎥*12월

110원*25,000㎥*12월

120원*8,270㎥*12월

140원*3,200㎥*12월

150원*1,600㎥*12월

180원*3,300㎥*12월

100원*4,300㎥*12월

160원*3,500㎥*12월

250원*2,100㎥*12월

300원*2,800㎥*12월

350원*3,800㎥*12월
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―1단계 사용료 10,692

    ―2단계 사용료 8,160

    ―3단계 사용료 15,000

    ―4단계 사용료 21,000

    ―5단계 사용료 8,448

  ○욕탕1종 사용료 45,324

    ―1단계 사용료 5,940

    ―2단계 사용료 13,824

    ―3단계 사용료 2,520

    ―4단계 사용료 23,040

  ○산업용 사용료 792

  ○지하수 사용료 20,916

90원*9,900㎥*12월

170원*4,000㎥*12월

250원*5,000㎥*12월

350원*5,000㎥*12월

440원*1,600㎥*12월

110원*4,500㎥*12월

120원*9,600㎥*12월

140원*1,500㎥*12월

160원*12,000㎥*12월

110원*600㎥*12월

4,180원*417개소*12월

212-04 상수도사용료 1,179,177 1,169,267 9,910

[ 상수도사업 ] 1,179,177 1,169,267 9,910

< 상하수도사업소 > 1,179,177 1,169,267 9,910

  ○가정용 사용료(4,070전) 507,024

    ―1단계 사용료 233,280

    ―2단계 사용료 147,840

    ―3단계 사용료 51,840

    ―4단계 사용료 24,840

360원*54,000㎥*12월

440원*28,000㎥*12월

540원*8,000㎥*12월

690원*3,000㎥*12월
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―5단계 사용료 15,624

    ―6단계 사용료 33,600

  ○업무용 사용료(471전) 202,020

    ―1단계 사용료 36,720

    ―2단계 사용료 29,760

    ―3단계 사용료 24,948

    ―4단계 사용료 40,392

    ―5단계 사용료 70,200

  ○영업용 사용료(670전) 395,100

    ―1단계 사용료 110,880

    ―2단계 사용료 56,160

    ―3단계 사용료 70,560

    ―4단계 사용료 157,500

  ○욕탕1종 사용료(9전) 35,640

    ―1단계 사용료 7,920

    ―2단계 사용료 1,872

    ―3단계 사용료 3,528

    ―4단계 사용료 22,320

  ○구경별 정액요금(5,220전) 39,393

    ―13m/m 27,636

930원*1,400㎥*12월

1,120원*2,500㎥*12월

510원*6,000㎥*12월

620원*4,000㎥*12월

770원*2,700㎥*12월

990원*3,400㎥*12월

1,300원*4,500㎥*12월

660원*14,000㎥*12월

780원*6,000㎥*12월

980원*6,000㎥*12월

1,250원*10,500㎥*12월

660원*1,000㎥*12월

780원*200㎥*12월

980원*300㎥*12월

1,240원*1,500㎥*12월

470원*4,900전*12월

-3-



장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―20m/m 2,074

    ―25m/m 2,811

    ―32m/m 909

    ―40m/m 3,379

    ―50m/m 1,530

    ―75m/m 570

    ―100m/m 484

1,330원*130전*12월

2,130원*110전*12월

3,790원*20전*12월

6,400원*44전*12월

9,810원*13전*12월

23,790원*2전*12월

40,370원*1전*12월

213 수수료수입 930 1,374 △444

213-04 기타수수료 930 1,374 △444

[ 상수도사업 ] 930 1,374 △444

< 상하수도사업소 > 930 1,374 △444

  ○수수료수입(설계) 9306,000원*155전

214 사업수입 14,760 16,030 △1,270

214-05 분담금수입 14,760 16,030 △1,270

[ 상수도사업 ] 14,760 16,030 △1,270

< 상하수도사업소 > 14,760 16,030 △1,270

  ○분담금수입 14,760

    ―13mm 9,660

    ―20mm 980

    ―25mm 960

    ―32mm 1,080

70,000원*138전

140,000원*7전

240,000원*4전

360,000원*3전
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

    ―40mm 480

    ―50mm 1,600

480,000원*1전

800,000원*2전

216 이자수입 490,378 693,371 △202,993

216-01 공공예금이자수입 345,600 579,316 △233,716

[ 상수도사업 ] 13,000 40,000 △27,000

< 상하수도사업소 > 13,000 40,000 △27,000

  ○공공예금이자수입 13,000

[ 하수도사업 ] 5,000 5,000 0

< 상하수도사업소 > 5,000 5,000 0

  ○공공예금 이자수입 5,000

[ 수질개선 ] 20,000 20,000 0

< 도시환경과 > 20,000 20,000 0

  ○이자수입 20,000

[ 자활 및 생활안정기금 ] 9,000 14,250 △5,250

< 주민생활지원과 > 9,000 14,250 △5,250

  ○공공예금이자 9,000

[ 의료급여기금 ] 500 500 0

< 주민생활지원과 > 500 500 0

  ○공공예금 이자수입 500

[ 장기미집행군계획시설대지보상 ] 15,000 15,000 0

< 도시환경과 > 15,000 15,000 0

13,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

9,000,000원

500,000원
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○공공예금 이자수입 15,000

[ 소득특화사업 ] 5,000 10,000 △5,000

< 농업진흥과 > 5,000 10,000 △5,000

  ○공공예금 이자수입 5,000

[ 공영개발사업 ] 6,000 9,000 △3,000

< 경제과 > 6,000 9,000 △3,000

  ○공공예금이자수입 6,000

[ 중소기업 및 소상공인육성기금운용 ] 272,100 438,900 △166,800

< 경제과 > 272,100 438,900 △166,800

  ○중소기업및 소상공인 육성기금예탁이자 272,100

    ―1차 48,600

    ―2차 27,000

    ―3차 44,800

    ―4차 16,200

    ―5차 40,500

    ―6차 29,700

    ―7차 37,800

    ―8차 27,500

15,000,000원*1식

5,000,000원

3,000,000원*2회

1,800,000,000원*2.7/100

1,000,000,000원*2.7/100

1,600,000,000원*2.8/100

600,000,000원*2.7/100

1,500,000,000원*2.7/100

1,100,000,000원*2.7/100

1,400,000,000원*2.7/100

1,000,000,000원*2.75/100

216-02 민간융자금회수이자수입 144,778 113,555 31,223

[ 자활 및 생활안정기금 ] 400 359 41
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 주민생활지원과 > 400 359 41

  ○이자수입 400

[ 소득특화사업 ] 144,378 113,196 31,182

< 농업진흥과 > 144,378 113,196 31,182

  ○이자수입 144,378

    ―2005년 이자수입 2,385

    ―2006년 이자수입 3,204

    ―2007년 이자수입 30,240

    ―2008년 이자수입 15,090

    ―2009년 이자수입 93,459

400,000원

2,385,000원

3,204,000원

30,240,000원

15,090,000원

93,459,000원

220 임시적세외수입 24,761,571 25,146,989 △385,418

221 재산매각수입 2,500,000 2,800,000 △300,000

221-03 공유재산매각수입금 2,500,000 2,800,000 △300,000

[ 공영개발사업 ] 2,500,000 2,800,000 △300,000

< 경제과 > 2,500,000 2,800,000 △300,000

  ○공유재산 매각수입 2,500,000

    ―휴천산업단지 2,000,000

    ―함양산업단지 500,000

2,000,000,000원

500,000,000원

222 잉여금 13,237,602 14,855,879 △1,618,277

222-01 순세계잉여금 13,237,602 14,855,879 △1,618,277

[ 상수도사업 ] 800,000 1,150,000 △350,000
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 상하수도사업소 > 800,000 1,150,000 △350,000

  ○순세계잉여금 800,000

[ 하수도사업 ] 675,000 700,000 △25,000

< 상하수도사업소 > 675,000 700,000 △25,000

  ○순세계잉여금 675,000

[ 수질개선 ] 125,000 100,370 24,630

< 도시환경과 > 125,000 100,370 24,630

  ○순세계잉여금 125,000

[ 자활 및 생활안정기금 ] 430,050 402,800 27,250

< 주민생활지원과 > 430,050 402,800 27,250

  ○순세계 잉여금 430,050

[ 장기미집행군계획시설대지보상 ] 500 500 0

< 도시환경과 > 500 500 0

  ○순세계잉여금(장기미집행) 500

[ 소득특화사업 ] 457,100 1,284,509 △827,409

< 농업진흥과 > 457,100 1,284,509 △827,409

  ○순세계잉여금 457,100

[ 농공단지조성사업 ] 74,932 1,247,452 △1,172,520

< 경제과 > 74,932 1,247,452 △1,172,520

  ○순세계잉여금 74,932

800,000,000원

675,000,000원

125,000,000원

430,050,000원

500,000원*1식

457,100,000

74,932,000원
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 공영개발사업 ] 614,200 15,105 599,095

< 경제과 > 614,200 15,105 599,095

  ○순세계잉여금 614,200

[ 중소기업 및 소상공인육성기금운용 ] 10,060,820 9,647,143 413,677

< 경제과 > 10,060,820 9,647,143 413,677

  ○순세계잉여금 10,060,820

614,200,000원

10,060,820,000원

224 전입금 2,763,513 2,302,059 461,454

224-03 기타회계전입금 2,763,513 2,302,059 461,454

[ 수질개선 ] 1,353,199 989,050 364,149

< 도시환경과 > 1,353,199 989,050 364,149

  ○일반회계 전입금 1,353,199

[ 의료급여기금 ] 310,314 313,009 △2,695

< 주민생활지원과 > 310,314 313,009 △2,695

  ○일반회계 전입금 310,314

[ 장기미집행군계획시설대지보상 ] 300,000 500,000 △200,000

< 도시환경과 > 300,000 500,000 △200,000

  ○일반회계전입금 300,000

[ 농공단지조성사업 ] 800,000 0 800,000

< 경제과 > 800,000 0 800,000

  ○일반회계전입금 800,000

1,353,199,000원

310,314,000원

300,000,000원

800,000,000원

226 융자금원금수입 6,040,565 4,064,350 1,976,215
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 226 융자금원금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

226-01 민간융자금회수수입 6,040,565 4,064,350 1,976,215

[ 자활 및 생활안정기금 ] 12,000 10,888 1,112

< 주민생활지원과 > 12,000 10,888 1,112

  ○원금수입 12,000

[ 소득특화사업 ] 6,028,565 4,053,462 1,975,103

< 농업진흥과 > 6,028,565 4,053,462 1,975,103

  ○회수수입 6,028,565

    ―2005년 회수수입 59,644

    ―2006년 회수수입 44,496

    ―2007년 회수수입 1,135,601

    ―2008년 회수수입 140,824

    ―2009년 회수수입 4,648,000

12,000,000원

59,644,000원

44,496,000원

1,135,601,000원

140,824,000원

4,648,000,000원

227 부담금 100,000 187,500 △87,500

227-02 일반부담금 100,000 100,000 0

[ 하수도사업 ] 100,000 100,000 0

< 상하수도사업소 > 100,000 100,000 0

  ○원인자 부담금 100,000100,000,000원

228 잡수입 6,750 8,155 △1,405

228-09 기타잡수입 6,750 7,155 △405

[ 자활 및 생활안정기금 ] 750 655 95

< 주민생활지원과 > 750 655 95
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

  ○연체이자 100

  ○부정수급자 보장비용 징수 650

[ 의료급여기금 ] 6,000 6,500 △500

< 주민생활지원과 > 6,000 6,500 △500

  ○의료급여 부당이득금 회수금 등 6,000

100,000원

650,000원

6,000,000원

229 지난년도수입 113,141 929,046 △815,905

229-01 지난년도수입 113,141 929,046 △815,905

[ 상수도사업 ] 8,000 8,000 0

< 상하수도사업소 > 8,000 8,000 0

  ○지난년도수입 8,000

[ 하수도사업 ] 3,425 3,425 0

< 상하수도사업소 > 3,425 3,425 0

  ○지난년도수입 3,425

[ 소득특화사업 ] 101,716 908,621 △806,905

< 농업진흥과 > 101,716 908,621 △806,905

  ○지난년도 수입 101,716

8,000,000원

3,425,000원

101,716,000원

500 보조금 8,068,776 11,457,299 △3,388,523

510 국고보조금등 7,995,421 11,410,039 △3,414,618

511 국고보조금등 7,995,421 11,410,039 △3,414,618

511-01 국고보조금 3,845,421 5,745,039 △1,899,618

[ 수질개선 ] 500,000 0 500,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 도시환경과 > 500,000 0 500,000

  ○축산폐수 . 분뇨처리시설 개선사업 500,000

[ 의료급여기금 ] 145,421 145,039 382

< 주민생활지원과 > 145,421 145,039 382

  ○현금 급여비 124,445

  ○의료급여 수급자 관리 20,976

[ 공영개발사업 ] 3,200,000 5,600,000 △2,400,000

< 경제과 > 3,200,000 5,600,000 △2,400,000

  ○함양산업단지 폐수종말처리시설 3,200,000

500,000,000원

124,445,000원

20,976,000원

3,200,000,000원

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 1,100,000 2,200,000 △1,100,000

[ 농공단지조성사업 ] 1,100,000 1,400,000 △300,000

< 경제과 > 1,100,000 1,400,000 △300,000

  ○안의제2농공단지 1,000,000

  ○지곡중방농공단지 100,000

1,000,000,000원

100,000,000원

511-03 기금 3,050,000 3,465,000 △415,000

[ 수질개선 ] 3,050,000 3,465,000 △415,000

< 도시환경과 > 3,050,000 3,465,000 △415,000

  ○기금수입 3,050,000

    ―축산폐수처리시설운영 492,000

      ㆍ축산폐수.하수처리장 전기요금 60,00060,000,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

      ㆍ축산폐수 처리장 슬러지(퇴비)처리 50,000

      ㆍ약품구입(가성소다외3종) 50,000

      ㆍ축산폐수.분뇨처리장 기술진단 20,000

      ㆍ축산폐수.분뇨처리장 시설보수 50,000

      ㆍ축산폐수.분뇨처리시설 위탁관리비 262,000

    ―하수처리시설 운영 435,000

      ㆍ마을하수도 전기요금 20,000

      ㆍ하수종말처리장 슬러지 처리 20,000

      ㆍ약품구입(염소외2종) 6,000

      ㆍ공공환경시설 기술진단 48,000

      ㆍ하수종말처리장 시설물 관리 50,000

      ㆍ마을하수도 시설물 관리(38개소) 8,000

      ㆍ하수종말처리장 민간위탁관리비 280,000

      ㆍ마을하수도 민간위탁관리비 3,000

    ―환경기초시설 설치 2,048,000

      ㆍ구룡지구 마을하수도 설치사업 336,000

      ㆍ댐상류 하수도시설 확충사업(5개소) 1,712,000

    ―가축분뇨공공처리시설 설치 75,000

      ㆍ축산폐수.분뇨처리시설 개선사업 75,000

50,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

262,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

6,000,000원

48,000,000원

50,000,000원

8,000,000원

280,000,000원

3,000,000원

336,000,000원

1,712,000,000원

75,000,000원*1식

520 시,도비보조금등 73,355 47,260 26,095

521 시·도비보조금등 73,355 47,260 26,095
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

521-01 시·도비보조금등 73,355 47,260 26,095

[ 수질개선 ] 25,000 0 25,000

< 도시환경과 > 25,000 0 25,000

  ○축산폐수.분뇨처리시설 개선사업 25,000

[ 의료급여기금 ] 48,355 47,260 1,095

< 주민생활지원과 > 48,355 47,260 1,095

  ○현금 급여비 31,111

  ○의료급여수급자관리 5,244

  ○행정비 12,000

25,000,000원

31,111,000원

5,244,000원

12,000,000원
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